
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              22718/ZP/2014-Čr                                   18.12.2014 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Rozšíření skladů kapalného hnojiva DAM, k.ú. Sobotka“ 

zařazeného v kategorii II, bod 10.4, přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Rozšíření skladů kapalného hnojiva DAM, k.ú. Sobotka“ 

podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Sobotka a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení 

informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Jičín, žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat 

dle zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Záměr bude realizován ve stávajícím areálu „Agrochemické středisko Sobotka“, který byl 

zkolaudován v roce 1986 jako sklad pevných hnojiv s kapacitou 4100 tun. 

Skladována zde byla průmyslová hnojiva jako např. NPK, superfosfát, draselná sůl atd. 

Předmětem záměru jsou stavební úpravy stávajícího skladu pevných průmyslových hnojiv 

(sklad č. 2), který bude změněn na sklad kapalného hnojiva DAM 390. Za tímto účelem bude 

vyhloubena uvnitř havarijní jímka, ve které budou umístěny 3 smaltované skladové nádrže 

o objemu jedné nádrže 226 m
3
. Celkový objem nových nádrží tak bude 678 m

3
. Tyto nádrže 

budou technologicky propojeny se stávajícími 10-ti skladovými nádržemi v sousedním 

objektu (sklad č. 1) o celkovém objemu 506 m
3
, kde je již DAM skladován a prodáván.  

Celková skladovací kapacita kapalných hnojiv bude po realizaci záměru 1184 m
3
, tj. 1500 t. 

Kapalné hnojivo DAM 390 je bude určeno pro další prodej zákazníkům – zemědělským 

subjektům. 

Záměr neznamená výstavbu žádných nových objektů, jedná se pouze o stavební 

a technologické úpravy stávajícího objektu skladu průmyslových hnojiv. 

Rozšířením skladové kapacity kapalných průmyslových hnojiv na cca 1500 t dojde zároveň 

ke snížení skladovací kapacity tuhých průmyslových hnojiv a i celkové skladovací kapacity 

hnojiv na provozovně, která se sníží ze 4100 t průmyslových hnojiv na cca 2500 t. 

I když se realizací záměru navýší skladovací kapacity pro hnojivo DAM, provozovatel 

nepředpokládá nárůst nákupu a prodeje hnojiva DAM v porovnání se současným stavem, 

a tím ani roční nárůst počtu vozidel dovážející a odvážejících DAM. Rozdíl oproti 

současnému stavu bude pouze v rozložení dopravy vozidel dovážejících DAM během roku, 

kdy po realizaci záměru bude DAM na středisko dovážen a naskladňován pouze v jednom 

období během roku (když je DAM nejlevnější), zatímco v současné době to je ve dvou 

obdobích v průběhu roku. U prodeje hnojiva se diverzifikace dopravy hnojiva po realizaci 

záměru nezmění.  

Vhodnost umístění záměru vyplývá ze stávajícího zaměření provozovny na skladování 

a prodej průmyslových hnojiv, volných prostorů pro vybudování dalších skladovacích kapacit 

pro hnojivo DAM ve stávající hale (tzn. bez stavby nových objektů) a lokality na okraji města 

s dobrým dopravním napojením. Rovněž je u provozovny zajištěno technické, administrativní 

a sociální zázemí ve stávajících prostorách a zkušený personál. 



3 

Stávající komunikační napojení areálu nebude měněno. Komunikační vazby ve vlastním 

areálu se nezmění. Záměr byl předložen v jediné variantě.  

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Sobotka, katastrálním území Sobotka, 

na p.p.č. 822, 823, 2498. 

Oznamovatel je Agropodnik a.s. Jičín, Konecchlumského 1072, 506 01 Jičín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 22718/ZP/2014 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Sobotka, Boleslavská 440, 507 43 Sobotka 

  

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Sobotka, Boleslavská 440, 507 43 Sobotka 

4) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

 

Oznamovatel: 

Agropodnik a.s. Jičín, Konecchlumského 1072, 506 01 Jičín, zastoupený společností 

Elion HK s.r.o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum a galerie, Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín (bez oznámení) 

 

 


